A CONTRATADA não poderá transferir o presente Contrato, no todo ou em parte, 

sem o expresso consentimento da CONTRATANTE, dado por escrito, sob pena de rescisão 

do ajuste. 

10-Do Pagamento: 

10.1. Pelos serviços contratados e previstos neste Instrumento, a CONTRATANTE pagará 

à CONTRATADA, a quantia de R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais), observada 

a seguinte forma: 

10.1.1.  50% (cinquenta por cento) quando da finalização dos serviços de preparo da 

pintura; 

10.1.2. 50% (cinquenta por cento), na entrega dos serviços, devidamente atestado pelo 

Gestor do Contrato.